SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SESCOOP/RS

EDITAL PREGÃO Nº. 05/2023

Boletim 01

A Pregoeira do Sescoop/RS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n. 005/2023
da mesma entidade, vem apresentar resposta aos questionamentos realizados por possíveis
licitantes, nos termos que seguem:

Questionamento:

Gostaríamos de saber se existe alguma empresa prestando os serviços atualmente para
vocês? E qual empresa?

Resposta:

Sim, existe uma empresa contratada (EPAVI SERVICOS AUXILIARES DE SEGURANCA
LTDA.), conforme Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 93/2022, disponível em
Dispensas e Inexigibilidades | Sistema Ocergs (sescooprs.coop.br).

Ressalta-se que o objeto da atual empresa contratada é diferente do objeto do edital do Pregão
05/2023.

Porto Alegre, 23 de março de 2023.

Luciana Futuro Pfitscher

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

https://www.sescooprs.coop.br/dispensas-e-inexigibilidades/